

社会福祉事業 事業活動内訳表

(自) 2025年 4月 1日 (至) 2026年 3月31日

社会福祉法人浴光会

(単位：円)

勘 定 科 目	本 部	国分寺病院	浴光保育園	あじさい苑	羽生の里	特別養護老人ホーム かがやき	特別養護老人ホーム サンライト	特別養護老人ホーム ぐみさわ苑	合 計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部											
収益											
介護保険事業収益	0	0	0	123,876,188	406,374,380	575,544,006	487,431,241	136,173,484	1,729,399,299		1,729,399,299
老人福祉事業収益	0	0	0	66,848,708	0	0	0	0	66,848,708		66,848,708
保育事業収益	0	0	239,094,184	9,915,000	0	22,526,480	0	0	271,535,664		271,535,664
医療事業収益	0	2,224,437,449	0	0	0	0	0	0	2,224,437,449	△ 7,645,482	2,216,791,967
経常経費寄附金収益	0	370,000	0	315,000	100,000	1,100,000	100,000	0	1,985,000		1,985,000
サービス活動収益計(1)	0	2,224,807,449	239,094,184	200,954,896	406,474,380	599,170,486	487,531,241	136,173,484	4,294,206,120	△ 7,645,482	4,286,560,638
費用											
人件費	507,252	1,623,541,269	181,869,152	137,975,033	237,848,637	354,802,670	282,123,952	91,038,426	2,909,706,391		2,909,706,391
事業費	161,402	187,202,057	20,395,266	26,045,609	69,299,911	70,991,500	60,759,774	29,675,967	464,531,486	△ 4,146,612	460,384,874
事務費	29,465,438	236,398,231	14,716,021	26,472,935	61,268,104	74,207,565	83,673,019	15,848,664	542,049,977	△ 17,312,070	524,737,907
減価償却費	26,440,438	142,501,027	7,567,989	17,758,476	35,418,669	44,323,606	68,709,168	35,435,937	378,155,310		378,155,310
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	△ 24,251,975	△ 3,114,153	△ 9,518,868	△ 12,725,082	△ 17,645,055	△ 19,745,500	△ 3,091,399	△ 90,092,032		△ 90,092,032
サービス活動費用計(2)	56,574,530	2,165,390,609	221,434,275	198,733,185	391,110,239	526,680,286	475,520,413	168,907,595	4,204,351,132	△ 21,458,682	4,182,892,450
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 56,574,530	59,416,840	17,659,909	2,221,711	15,364,141	72,490,200	12,010,828	△ 32,734,111	89,854,988	13,813,200	103,668,188
サービス活動外増減の部											
収益											
借入金利息補助金収益	0	0	210,420	0	0	1,577,116	1,901,442	0	3,688,978		3,688,978
受取利息配当金収益	2,846,920	75,919,215	7,901	0	0	481,975	488,510	40,299	79,784,820		79,784,820
その他のサービス活動外収益	23,083,415	129,399,470	2,162,600	1,156,650	151,248	1,312,195	442,898	4,111,022	161,819,498	△ 13,813,200	148,006,298
サービス活動外収益計(4)	25,930,335	205,318,685	2,380,921	1,156,650	151,248	3,371,286	2,832,850	4,151,321	245,293,296	△ 13,813,200	231,480,096
費用											
支払利息	0	0	405,720	0	0	2,374,026	8,109,006	0	10,888,752		10,888,752
その他のサービス活動外費用	4,154,900	5,873	1,901,600	0	0	356,945	0	0	6,419,318		6,419,318
サービス活動外費用計(5)	4,154,900	5,873	2,307,320	0	0	2,730,971	8,109,006	0	17,308,070		17,308,070
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	21,775,435	205,312,812	73,601	1,156,650	151,248	640,315	△ 5,276,156	4,151,321	227,985,226	△ 13,813,200	214,172,026
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 34,799,095	264,729,652	17,733,510	3,378,361	15,515,389	73,130,515	6,734,672	△ 28,582,790	317,840,214		317,840,214
特別増減の部											
収益											
施設整備等補助金収益	0	13,200,000	0	9,563,000	2,334,000	2,334,000	2,000,000	0	29,431,000		29,431,000
拠点区分間繰入金収益	18,000,000	0	0	0	0	0	0	0	18,000,000	△ 18,000,000	0
その他の特別収益	0	19,094,111	29,040	426,077	0	601,792	0	0	20,151,020		20,151,020
特別収益計(8)	18,000,000	32,294,111	29,040	9,989,077	2,334,000	2,935,792	2,000,000	0	67,582,020	△ 18,000,000	49,582,020
費用											
固定資産除却損	0	334,129	0	0	0	0	15	0	334,144		334,144
国庫補助金等特別積立金積立額	0	13,200,000	0	9,563,000	2,334,000	2,334,000	2,000,000	0	29,431,000		29,431,000
拠点区分間繰入金費用	0	4,800,000	2,400,000	0	6,000,000	2,400,000	2,400,000	0	18,000,000	△ 18,000,000	0
特別費用計(9)	0	18,334,129	2,400,000	9,563,000	8,334,000	4,734,000	4,400,015	0	47,765,144	△ 18,000,000	29,765,144
特別増減差額(10)=(8)-(9)	18,000,000	13,959,982	△ 2,370,960	426,077	△ 6,000,000	△ 1,798,208	△ 2,400,015	0	19,816,876		19,816,876
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 16,799,095	278,689,634	15,362,550	3,804,438	9,515,389	71,332,307	4,334,657	△ 28,582,790	337,657,090		337,657,090
繰越活動増減差額の部											
前期繰越活動増減差額(12)	5,774,271,826	4,296,782,701	225,048,765	△ 123,260,005	571,652,379	412,746,073	△ 42,223,375	△ 430,253,918	10,684,764,446		10,684,764,446
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	5,757,472,731	4,575,472,335	240,411,315	△ 119,455,567	581,167,768	484,078,380	△ 37,888,718	△ 458,836,708	11,022,421,536		11,022,421,536
基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
その他の積立金積立額(16)	0	0	10,000,000	0	12,000,000	12,500,000	0	0	34,500,000		34,500,000
次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	5,757,472,731	4,575,472,335	230,411,315	△ 119,455,567	569,167,768	471,578,380	△ 37,888,718	△ 458,836,708	10,987,921,536		10,987,921,536